丰财农〔2023〕59号

丰 都 县 财 政 局
丰都县乡村振兴局
关于下达高家镇汶溪社区人居环境整治等2个项目资金计划的通知

高家镇人民政府：
为推动宜居宜业和美乡村建设，改善农村人居环境，加快创建“清廉村居”，现将汶溪社区人居环境整治等2个项目资金计划下达给你们，请抓紧组织实施。
一、下达资金
本次下达资金100万元，资金来源为渝财农〔2023〕60号13.33万元，渝财农〔2023〕88号86.67万元，安排项目2个，具体分配详见附件1。
二、工作要求
1.你单位要结合实际情况，实地核实建设内容和资金概算，制定切实可行的项目实施方案于9月26日前报县乡村振兴局，具体建设内容及补助资金以批复实施方案为准。并按照预算审核、招标投标等政策规定，及时启动项目实施。
    2.你单位要按照资金拨付相关规定，结合项目进度和质量，及时拨付项目资金，杜绝拖欠民工工资现象发生。
    3.你单位要认真落实资金项目公告公示等制度规定，加强财政衔接资金项目常态化监管，引导群众参与项目决策、实施、管理，切实履行资金项目监管主体责任。严格执行资金项目公告公示“两个一律”的要求，全面落实资金分配结果公告和县乡村三级公告公示制度，主动接受群众和社会监督。

附件：1.高家镇汶溪社区人居环境整治等2个项目资金计划表
2.绩效目标申报表
县财政局监督举报电话：70606610
县纪委监委监督举报电话：12388
[bookmark: _GoBack]监督举报电话：12345
丰都县财政局        丰都县乡村振兴局
                          2023年9月25日

— 3 —

— 2 —

附件1：
高家镇汶溪社区人居环境整治等2个项目资金计划表
	序号
	项目法人
	项目名称
	主要建设内容及规模
	项目总投资
（万元）
	本次下达补助资金
（万元）
	资金文号
	资金类型
	备注

	1
	高家镇人民政府
	丰都县高家镇汶溪社区人居环境整治项目
	对汶溪大桥至老洞岩沿线公共区域及农户房前屋后、院坝柴草、圈舍菜园开展环境整治。
	20
	20
	渝财农〔2023〕60号13.33万元；
渝财农〔2023〕88号6.67万元
	中央资金13.33万元；
市级衔接资金6.67万元

	2
	高家镇人民政府
	丰都县高家镇汶溪社区农产品交易点建设项目
	新建农产品交易点1处，配套座椅、排水沟等设施。
	80
	80
	渝财农〔2023〕88号
	市级衔接资金

	合计

	100
	100

附件2-1：
丰都县项目预算绩效目标表
	（2023年度）

	项目名称
	丰都县高家镇汶溪社区人居环境整治项目

	主管部门及代码
	丰都县乡村振兴局
	实施单位
	高家镇

	项目属性
	一次性
	项目期
	2023.9-11

	项目资金（万元）
	 年度资金总额：
	20

	      其中：财政拨款
	20

	           其他资金
	0

	年度总体目标
	整治汶溪大桥至老洞岩沿线，全长约3.5km。其中：
（一）到户整治：对汶溪大桥至老洞岩沿线135户农户开展房前屋后、院坝柴屋、圈舍菜园、花池花台等人居环境整治。
（二）公共区域整治：对汶溪大桥至老洞岩沿线和汶溪社区活动室等公共区域的老旧破损进行整治。

	绩

效

目

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	计量单位
	指标值

	产出指标
	数量指标
	到户整治农户数
	户
	≥135

	整治沿线长度
	千米
	3.5

	质量指标
	项目验收合格率
	/
	100%

	时效指标
	完成时限
	年/月
	2023.11

	效益指标
	经济效益指标
	减少农户开支
	元
	≥500

	社会效益指标
	直接或间接受益农户
	户
	≥135

	生态效益指标
	有无环境影响
	/
	有利于环境

	可持续影响指标
	项目可持续
	年
	≥1年

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	受益农户满意度
	%
	≥96%

附件2-2：
丰都县项目预算绩效目标表
	（2023年度）

	项目名称
	丰都县高家镇汶溪社区农产品交易点建设项目

	主管部门及代码
	丰都县乡村振兴局
	实施单位
	高家镇

	项目属性
	一次性
	项目期
	2023.9-12

	项目资金（万元）
	 年度资金总额：
	80

	      其中：财政拨款
	80

	           其他资金
	0

	年度总体目标
	新建农产品交易点1处，配套座椅、排水沟等设施。

	绩

效

目

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	计量单位
	指标值

	产出指标
	数量指标
	新建农产品交易点
	处
	≥1

	质量指标
	项目验收合格率
	/
	100%

	时效指标
	完成时限
	年/月
	2023.12

	效益指标
	经济效益指标
	减少农户开支
	元
	≥300

	社会效益指标
	直接或间接受益农户
	户
	≥2110

	生态效益指标
	有无环境影响
	/
	无

	可持续影响指标
	项目可持续
	年
	≥3年

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	受益农户满意度
	%
	≥96%

丰都县财政局办公室                        2023年9月25日印发